185 Subsidiaris ob hoc] hoc propter ridens *edd.*

188 *Ordo*: lectis etiam *P*

189 Missos *edd.*] deditos *codd.* · horum *Bov.*

190 Designat *Ugh.*

191 Famis *Bov.*

196 His uectos Mauri] ast hos Maurorum *P* his uectos Mauris *Ugh.* his uectis
Mauros *Mur. Bov.* hic uectus Mauris *Mig.*

198 Praerante *P* · negare *R B Ugh. Mur. Mig.*

LAVRENTII VERONENSIS

- Hic intra quaedam ualidi campestria castr
collectis spoliis nauem properando petebat.
Multus eques multusque pedes contendit in ipsum
205 inque resistentem collatis uiribus iuit.
Hunc paganorum strauerunt agmina postquam,
a sociis homini caput abscidere relicto
uexillumque sibi uitam pariterque tulerunt.
Haec noua facta uolant dum multos omnia terrent.
210 Appropriantque dies Aduentus Omnipotentis
inuictique Dei, de uirgine quando parente
Christus nostra salus carnem nascendo recepit.
Languor in urbe grauis Baleari, cura, famesque
barbaricum populum non leniter attenuarant.
215 Hinc praeter carnes hiemanti cara fuerunt
omnia militiae, nec uino carius ullum.
Insula uastatur Baleae, rex foedera poscit.
Fama refert comites regi de pace locutos
uenales factos priuataque dona rogare,

204 Equus *P a. corr.*
209 Multas *R B Ugh. Mig. - omina Cal.*
210 Appropriatque *Mur. Bov.*
211 Parentas *Ugh. parentes Mur. Bov.*
213 Cura] cara *R B Ugh. Mur. Mig. dura Bov.*
214 Leuiter *R edd.*
215 Hremanti *B hiemante P*
218 Locutus *P*

DE BELLO MAIORICANO LIBER SEPTIMVS

- 220 et propter reditum Baleae naues habituros
cum quibus ad patrios portus remeare ualerent
si modo Pisani iungi sibi foedere nollent.
Alpheis igitur ducibus quasi religionis
sermone faciunt, fraternas affore curas
- 225 pectoribus referunt, captiuos esse petendos
obsidibus sumptis, citiusque rogant redeundum.
Et cunctis coram sunt talia uerba locuti:
"Quod petimus rex omne facit. Vos laudis honorem
"quaeritis et bellum tantum pro laude mouetis
- 230 "seu pro diuitiis, uos et Maiorica uestros
"sat paruipendit tantos illaesa labores.
"Creditis et cleris qui uos pugnare iubentes
"agmina conspiciunt toto fluitantia campo.
"Bella uidere uolunt, gaudent de sanguine nostro.
- 235 "Quorum doctrinam, monitus, et iussa refutent
"hi qui uictores cupiunt ex Marte reuerti.
"Nos igitur nullus iubeat pugnare sacerdos:
"quam caedat mucro nescit, quam lancea pungat.

226 Ctiusque *B*
228 Honorum *Ugh.*
233 Toto fluitantia] tot iam fluctantia *edd*
235 De quorum *P*
237 Hos *Ugh. Mig.*
238 Mucro] numero *Bov.* · pugant *Ugh.*

LAVRENTII VERONENSIS

- "Incipiat, faciat qui diligit ista iubere.
240 "Dicta quidem a factis multum distare uidentur.
"Nos qui sentimus crebrosque rependimus ictus
"arbitrio pugnare decet, non iussibus horum.
"Contra iustitiam iuste committere pugnam
"nemo potest. Iusti iustam cognoscite causam.
245 "Sunt pro captiuis qui se uenisse fatentur,
"sed pro mundano nimis altercantur honore.
"Captiuis habitis aliud linquatur, et ultra
"nec laus, orbis honor, nec inanis pompa petantur,
"sed uexilla super pateant communia turre.
250 "His habitis maiora quidem quicumque requirit
"aspicit haud recto Balearica moenia uisu.
"Adde Moabitas, quos exspectare feruntur,
"qui quantum gladiis et quantum cuspide possunt
"quippe uiri Martis docuit nos bellicus usus.
255 "Si uenient ergo praedam de rure feretis?
"Felices sane nimium si castra tenere

240 Quidem] quod *P B* · distere *Ugh.* · uidetur *Ugh. Mlg.*

243 *Ordo*: pugnam committere iuste *P*

246 Nisnis *P a. corr.* · altercantur *B a. corr.*

247 Linquat *P*

249 Sex *edd.*

254 Vos *edd.*

255 Veniant *edd.*

DE BELLO MAIORICANO LIBER SEPTIMVS

- "uos quoque tutari prompte ualeatis ab ipsis.
"Spes praedae nec erit. Gens haec qua lege ualebit
"uiuere, uitalis quando sibi decidet usus?
260 "Indubitanter equis nobisque cibaria desunt.
"Nec tam prolixa magis est ambage morandum.
"Dicite quapropter. Si regia foedera uultis
"et facitis patrias una tendamus ad aedes,
"siue refutatis nos incunctanter abimus".
265 His respondentes aiunt Henricus et Azo:
"Quisquis ad has partes aliud fortasse requirat,
"nos pro captiuis ad eas uenisse fatemur,
"non ob eos tantum quos detinet insula captos,
"ast ob eos etiam quos detentura fuisset.
270 "Extirpare malum Domino faciente putamus,
"nec uolumus post nos tantum remanere barathrum,

256 Sane] sa *P*

257 Durari *B*

258 Gens haec qua lege ualebit] gens qua lege ualebit *Ugh. Mig.* qua gens in lege ualebis *Mur. Bov.*

259 Tibi *edd.*

260 Equis *deest B*

261 Prolixas *B* · est] ut *Bov.* · abage *P*

264 Vos *edd.*

265 Respondere *Mur. Bov.* · aiunt] occurrunt *edd.*

269 Detentura fuisset] detentam fuisset *B* defensum fuisse *Ugh. Mig.* defensare fuisset *Mur. Bov.*

271 Nec] haec *B*

LAVRENTII VERONENSIS

"non quia Pisani plures teneantur ab eius
"pestiferis uinclis: plures de nomine uestro
"perpetuis poenis hostilis turba trucidat.
275 "Nobis uestra fides, socialia foedera spondens,
"sub iuramento sese coniunxit, et ultra
"quam iurauistis uos obsecrare nequimus.
"Non tenor hoc faciet iusiurandum reuocari,
"uelleque pro nostro nos non reuocabimus umquam:
280 "facta semel iuste stat turpe resolvere saepe.
"Paremus clericis quia uenit ab ordine sacro
"iussio pugnandi, nam iussit proelia papa
"sedis apostolicae, cuius praecepta secuti
"tantum propositum nusquam mutare ualemus.
285 "Cur discedatis non fecimus, haud faciemus.
"Hic neque discessus uobis uideatur honestus.
"Si desunt uestes desuntque cibaria uobis,
"uobis et uestris quod conuenit omne paramus".
Auditis comites his uerbis conticuerunt,

277 Iurauistis] iura iustis *Ugh. Mig.* · uos] nos *R Ugh. Mig.* non *Mur. Bov.*
278 Tenor *corr.* timor *P* timor *Mur. Bov.* tenor (forte timor) *Mig.* · reuocare *P*
reuocati *Ugh. Mig.*
279 Nostra *Ugh.*
280 Tat *P* · reuoluere *P*
281 Cleris *P*
285 Cur] ni *Ugh. Mig.* ne *Mur. Bov.* · haud] barto *P*

DE BELLO MAIORICANO LIBER SEPTIMVS